
ORIGINALE 

COMUNE DI BANCHETTE
Provincia di Torino 

Verbale di  deliberazione  della Giunta Comunale  Nr.12 

OGGETTO: FONDO SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE.ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 

APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER L'ATTRIBUZIONE DI 

CONTRIBUTI PER  IL PAGAMENTO DEL CANONE D'AFFITTO 

DELL'ALLOGGIO CONDOTTO IN LOCAZIONE NELL'ANNO 2012.           

L’anno duemilaquattordici, addì ventinove del  mese di gennaio, alle ore diciotto e minuti quindici - nella 

sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Presente 

MAURIZIO CIEOL - Sindaco Sì 

SALVATORE CONIGLIO - Vice Sindaco Sì 

PIETRO POGGI - Assessore Sì 

NICOLA IOVANE - Assessore Sì 

PATRIZIA BIANCO - Assessore Sì 

            

            

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. LUIGI CUNTI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MAURIZIO CIEOL nella sua qualità di SINDACO

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



  PROPOSTA DI GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO:  FONDO SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE.ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 
APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER L'ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI PER  IL 
PAGAMENTO DEL CANONE D'AFFITTO DELL'ALLOGGIO CONDOTTO IN LOCAZIONE 
NELL'ANNO 2012.           
 
 
 

PROPONE L’ASSESSORE Salvatore Coniglio  
 
Vista la legge 9 dicembre 1998, n. 431, che all’art. 11 ha istituito il Fondo nazionale per 
il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione; 
   
Vista la Delibera di Giunta Regionale n.19-6777 DEL 28/11/2013, di individuazione dei 
requisiti minimi dei richiedenti per accedere al fondo nazionale di sostegno alla locazione 
le modalità di ripartizione delle risorse e gli indirizzi ai Comuni dell’esercizio 2013, con 
riferimento al canone 2012. 
 
Vista DD n. 5 del 14/01/2014 che approva gli schemi di bando di concorso i moduli di 
domanda, nonché le indicazioni operative a cui i comuni si devono attenere per 
beneficiare dei contributi per il sostegno alla locazione. 
 
Considerato che i Comuni aderenti all’iniziativa sono tenuti ad emettere apposito bando 
di concorso che dovrà essere emesso entro il 03/02/2014 e chiuso inderogabilmente il 
03/03/2014, nonché alla raccolta e all’istruttoria delle domande per i fini di cui 
all’oggetto; 

 
Ritenuto pertanto opportuno approvare:  

1) l’allegato schema di bando di concorso per l’attribuzione di contributi per il 
pagamento del canone di affitto dell’alloggio condotto in locazione (ALLEGATO 1) 

2) la Richiesta di contributo per il sostegno alla locazione per il canone anno 2012 
(ALLEGATO 2)  

allegati alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, stabilendo come 
scadenza per la presentazione delle domande da parte dei cittadini il 3 marzo 2014; 
 

propone 
 

1. DI APPROVARE schema di bando di concorso per l’attribuzione di contributi per il 
pagamento del canone di affitto dell’alloggio condotto in locazione (ALLEGATO 1), 
predisposto sulla base dello schema tipo approvato dalla Regione Piemonte con 
D.D. 14/01/2014, n.5 e D.G.R. 28/11/2013, n. 19–6777. 

 
2. DI APPROVARE schema di “Richiesta di contributo per il sostegno alla locazione” 

(ALLEGATO 2), predisposto sulla base della domanda tipo approvata dalla Regione 
Piemonte con D.D. 14/01/2014, n.5 e D.G.R. 28/11/2013, n. 19–6777. 

 
3. DI DEMANDARE al responsabile del competente servizio i conseguenti atti 

gestionali previsti dalla citata D.G.R. a carico dei Comuni. 
 

 
 
 
 
 



Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e 147- bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e 
s.m.i. vengono espressi  i seguenti pareri favorevoli : 
 
in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA 
-  il responsabile del Servizio....................................... 
 
in ordine alla REGOLARITÀ  CONTABILE 
-  il responsabile  del servizio Finanziario............................  
 
ai sensi dell’art. 49 c.2. del D. Lgs n 267/2000 
-  il Segretario Comunale............................................ 
 
 
 
 
 
DELIBERA DELLA G.C. N. 12 DEL 29/01/2014 
 
OGGETTO:  FONDO SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE.ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 
APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER L'ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI PER  IL 
PAGAMENTO DEL CANONE D'AFFITTO DELL'ALLOGGIO CONDOTTO IN LOCAZIONE 
NELL'ANNO 2012.           

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto. 
 
Visti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio 
interessato ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del responsabile  del 
servizio Finanziario di cui  di cui all’art. 49 e 147- bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e 
s.m.i. 
 
Sentito il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, nell’ambito  delle funzioni 
di assistenza giuridico-amministrativa, ai sensi dell’art. 97 del decreto legislativo  
18/08/2000 n. 267. 
 
Con voti unanimi e favorevoli,  resi in forma palese 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare  la proposta di  deliberazione ad oggetto “FONDO SOSTEGNO ALLA 
LOCAZIONE.ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER 
L'ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI PER  IL PAGAMENTO DEL CANONE D'AFFITTO 
DELL'ALLOGGIO CONDOTTO IN LOCAZIONE NELL'ANNO 2012.          ” , corredata 
dai prescritti pareri ai sensi dell’art. 49 , comma 1 e 147 bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 
267 e s.m.i. 
 
Con successiva votazione anch’essa unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
s.m.i. 



 
Letto confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
( MAURIZIO CIEOL ) ( DR. LUIGI CUNTI ) 

 
_____________________________ 

 
_____________________________ 

 
=========================================================================== 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
Si certifica che copia del presente verbale, in ottemperanza del disposto di cui all' art. 124 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 

viene pubblicato all'albo pretorio di questo comune il giorno 31/01/2014 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 

Banchette, lì 31/01/2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DR. LUIGI CUNTI ) 

 
_____________________________ 

 
=========================================================================== 

 
  

 
 
 

 
=========================================================================== 

 
Atto divenuto esecutivo per decorrenza dei termini di cui al comma 3 dell' art.134 del D. lgs.267 del 18/08/2000. 
 
Banchette, lì ___________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DR. LUIGI CUNTI ) 

 
_____________________________ 

 



 

 

  
 

 
COMUNE DI BANCHETTE  

Esercizio 2013 
 

BANDO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI 
PER IL PAGAMENTO DEL CANONE DI AFFITTO DELL’ALLOGGI O CONDOTTO IN LOCAZIONE 

 

A CHI E’ RIVOLTO IL BANDO? 
A tutti coloro che sono in possesso dei requisiti più avanti descritti, al fine di un sostegno economico relativo al pagamento del canone di 
affitto dell’alloggio sostenuto nell’anno 2012.  

CHI PUO’ FAR DOMANDA? 
Può presentare domanda di accesso ai contributi il conduttore di alloggio in locazione se appartiene a una delle seguenti categorie:  

titolari di pensione;  
lavoratori dipendenti e assimilati;  
soggetti con invalidità pari o superiore al 67%;  
lavoratori che siano stati sottoposti a procedure d i mobilità o licenziamento nell’anno 2012 e che,  a lla data del 28/11/2013, 
siano ancora in attesa di occupazione;  

 
Possono fare domanda i conduttori di abitazioni intestatari di un contratto di locazione regolarmente registrato, relativo all’anno 2012, in 
possesso del seguente requisito minimo:  

abbiano fruito, nell’anno 2012, di un reddito annuo  complessivo fiscalmente imponibile non superiore a lla 
somma di due pensioni integrate al minimo INPS con ri ferimento all’importo fissato per l’anno 2012, pari  a 
complessivi euro 12.506,00 rispetto al quale l’inci denza del canone di locazione risulti superiore al 20%.  
 

I redditi da considerare sono dati dalla somma dei redditi complessivi , relativi all’anno 2012, ai sensi della normativa fiscale vigente, di 
ciascuna delle persone che compongono, anagraficamente, il nucleo familiare alla data del 28/11/2013  (data di approvazione della DGR n. 
19-6777).  
 
Il reddito annuo di tale nucleo familiare sarà diminuito, nel corso dell’istruttoria comunale, di euro 516,46 per ogni figlio a carico convivente 
con il richiedente e appartenente al nucleo familiare. Per la definizione di figlio a carico si rinvia alle norme fiscali in vigore.  
 
I cittadini di Stati non appartenenti all’Unione Europea, nella domanda di contributo, devono autocertificare il possesso del requisito di cui all’ 
art. 11, comma 13, della legge 8 agosto 2008 n. 133 (essere residenti, alla data del 19 dicembre 2013, i n Italia da almeno 10 anni oppure 
nella Regione Piemonte da almeno 5 anni ). Il Comune competente a ricevere la domanda acquisirà presso gli uffici anagrafici il certificato 
storico di residenza atto a comprovare il suddetto requisito.  
 
Il nucleo familiare che occorre considerare è quell o del richiedente così come risulta composto anagra ficamente alla data del 28 
novembre 2013 (approvazione da parte della Giunta r egionale della DGR n. 19-6777).  
 
I canoni (o la somma dei canoni) da considerare sono quelli dovuti per l’anno 2012, i cui importi – eventualmente aggiornati secondo indici 
quali l’ISTAT - risultano dal contratto (o da più contratti di locazione) regolarmente registrato, intestato al richiedente, al netto degli oneri 
accessori e al netto dell’eventuale morosità.  

DOVE PRESENTARE LA DOMANDA DI CONTRIBUTO 
La domanda di contributo deve essere presentata pre sso il Comune ove il richiedente aveva la residenza  alla data del 
28 novembre 2013.  

CHI E’ ESCLUSO? 
Non possono accedere al fondo, oltre a coloro che non possiedono i requisiti sopra descritti:  
 

• i conduttori di alloggi di categoria catastale A1, A7, A8, A9 e A10 ;  
• gli assegnatari nell’anno 2012 di alloggi di edilizia sociale;  
• i conduttori di alloggi beneficiari di contributi ricevuti tramite le Agenzie Sociali per la locazione;  
• i titolari (siano essi richiedenti o componenti del nucleo familiare) di diritti esclusivi di proprietà (salvo che si tratti di nuda proprietà), 

usufrutto, uso e abitazione su uno o più immobili di categoria catastale A1, A2, A7, A8, A9 e A10 , ubicati in qualunque località del 
territorio nazionale;  

• i titolari (siano essi richiedenti o componenti del nucleo familiare) di diritti esclusivi di proprietà (salvo che si tratti di nuda proprietà), 
usufrutto, uso e abitazione su uno o più immobili di categoria catastale A3, ubicati sul territorio della provincia di residenza;  

• i richiedenti e qualsiasi altro componente del nucleo familiare titolari di diritti parziali di proprietà (salvo che si tratti di nuda 
proprietà), usufrutto, uso e abitazione, la cui somma corrisponda alla titolarità esclusiva, su uno stesso immobile di categoria 
catastale A3, ubicato sul territorio della provincia di residenza.  
 

 Non possono accedere al Fondo sostegno locazione i cittadini di uno Stato non appartenente all’Unione Europea, se non sono residenti in 
Italia da almeno 10 anni oppure nella Regione Piemonte da almeno 5 anni, con riferimento alla data del 19 dicembre 2013.  
 
Come previsto dalla DGR n. 19-677 del 28/11/2013, non sono ammissibili richieste di contributi inferiori a 100 euro e non potranno inoltre 
essere erogati contributi inferiori alla stessa soglia minima di 100 euro.  

 
MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

La domanda deve essere presentata mediante la compilazione dell’apposito modulo fornito dal Comune presso il quale il richiedente aveva la 
residenza alla data del 28 novembre 2013.   
Va presentata presso il Comune di Banchette, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 3 marzo 2014.  
Per le domande inoltrate a mezzo lettera raccomandata fa fede, per il rispetto del suddetto termine, la data del timbro postale di spedizione. 
 
BANCHETTE 3/02/2014    L’Assessore alle Politiche Sociali 

      (Salvatore CONIGLIO) 



 
 
 

Allegato 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI BANCHETTE 
 
 
 
 
 

Richiesta  di contributo per il sostegno alla locaz ione 
di cui all’art. 11, L. 431/98 e s.m.i. 

 
 

Esercizio finanziario 2013 
(canone anno 2012) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
Nome        Cognome     
         
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Il sottoscritto, intestatario di contratto di locazione di un alloggio, presenta domanda per 
accedere ai contributi per il sostegno alla locazione di cui all’art. 11, L. n. 431/98 e s.m.i.  

 
A tal fine, fornisce le seguenti dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. 
 

Il sottoscritto dichiara di essere consapevole della decadenza dai benefici e delle sanzioni penali, 
previste in caso di dichiarazioni non veritiere e di falsità negli atti, ai sensi degli artt. 75 e 76 del 
D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. 
 
Il sottoscritto dichiara inoltre la propria disponibilità a fornire idonea documentazione atta a dimostrare 
la completezza e la veridicità dei dati dichiarati. 
 
Parte I- Dati personali e reddituali 
 
Cognome……………………………………………….. 
Nome …………………………………………………… 
Nato a ………………………………………….  il ………………. 
Codice Fiscale……………………………………….… 
Residente alla data del 28 novembre 2013  nel Comune di…………………………………………… 
(Prov………….….…  ……..) c.a.p. ………………..… 
Indirizzo …………………………………………………  
Recapito telefonico………………………………. 
 
 

� Cittadinanza italiana o di uno Stato appartenente all’Unione Europea 
� Cittadinanza di uno Stato non appartenente all’Unione Europea  
In tal caso il dichiarante  autocertifica di essere residente, alla data del 19 dicembre 2013, in Italia 
da almeno 10 anni oppure nella Regione Piemonte da almeno 5 anni (legge 8 agosto 2008, n. 
133, art. 11, comma 13).  ** 

 
**      (per cittadini di stati non appartenenti all’Unione Europea: 
Eventuali precedenti periodi di residenza in altri Comuni)………………………………….. (a) 
 
Categoria del richiedente  (b):  

o titolare di pensione 
o lavoratore dipendente e assimilato 
o soggetto con invalidità pari o superiore al 67% (c) 
o lavoratore che sia stato sottoposto a procedure di mobilità o licenziamento nell’anno 2012 e 

che, alla data del 28 novembre 2013, sia ancora in attesa di occupazione 

data del licenziamento………………. 

Mobilità dal……………al……………….. 

a) Competente a ricevere la domanda è il Comune di residenza del richiedente alla data del 28 novembre 2013. L’ alloggio può anche 
essere ubicato in un altro Comune della Regione Piemonte. 
Solo per i cittadini di Stati non appartenenti all’Unione Europea occorre indicare anche eventuali ulteriori Comuni di residenza ai fini del 
calcolo del periodo stabilito dalla normativa vigente.  
Il Comune competente a ricevere la domanda acquisirà presso gli uffici anagrafici il certificato storico di residenza atto a comprovare il 
suddetto requisito. 

(b) Deve essere indicata, da parte del richiedente, u na sola categoria. L’appartenenza alla categoria deve essere comprovata 
secondo le indicazioni fornite dal Comune presso cui si presenta la domanda di contributo. 
 

(c) Da documentare mediante presentazione di apposita certificazione medica, rilasciata dagli organismi competenti. 
 
 
Composizione anagrafica del nucleo familiare alla d ata del 28 novembre 2013 (giorno di 
approvazione da parte della Giunta Regionale della DGR n. 19-6777) 
 
 
 



Cognome e nome  Parentela 
(d) 

Data di 
nascita 

Categoria  
del 
richiedente 
(e) 

Reddito complessivo 
2012 (euro) 
(f) 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
Reddito complessivo 2012 (euro)   
 
(d) Deve essere indicato il grado di parentela rispetto al richiedente. Per i figli, residenti con il 
richiedente, deve essere specificato se sono a cari co . 
 
(e) Deve essere indicata solo la categoria del richiedente, tra quelle elencate sopra. 
 
(f) Il reddito che occorre considerare è quello complessivo 
(per i soggetti in possesso  del modello 730/2013 (riferito ai redditi 2012), si tratta del RIGO 11 
“reddito complessivo”, presente nel modello 730-3 (prospetto di liquidazione) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Parte II-  Casi di esclusione e informazioni  sul c ontratto di locazione 

relativo all’anno 2012 
 

Il sottoscritto dichiara : 
 

- che né lui né altri componenti il nucleo familiare  erano, alla data del 28 novembre 2013,. 
titolari di diritti esclusivi di proprietà (salvo che si tratti di nuda proprietà), usufrutto, uso e 
abitazione su uno o più immobili di categoria catastale A1, A2, A7, A8, A9 e A10, ubicati in 
qualunque località del territorio nazionale; 

 
- che né lui né altri componenti il nucleo familiare  erano alla data del 28 novembre 2013,  

titolari di diritti esclusivi di proprietà (salvo che si tratti di nuda proprietà), usufrutto, uso e 
abitazione su uno o più immobili di categoria catastale A3, ubicati sul territorio della provincia 
di residenza; 

 
- che né lui né altri componenti il nucleo familiare erano alla data del 28 novembre 2013, titolari 

di diritti parziali di proprietà (salvo che si tratti di nuda proprietà), usufrutto, uso e abitazione, la 
cui somma corrisponda alla titolarità esclusiva, su uno stesso immobile di categoria catastale 
A3, ubicato sul territorio della provincia di residenza. 

 
- di non esser stato assegnatario di un alloggio di edilizia sociale per l’intero anno 2012; 

 
- di non avere ricevuto contributi tramite un’Agenzia Sociale per la Locazione, relativi agli anni di 
validità del contratto, tra i quali sia ricompreso l’anno 2012 
(es. contratto valido dal 2007 al 2012. Se il contributo è stato ricevuto nel 2007 ma è relativo al periodo che comprende l’anno 2012, 
NON è ammissibile la richiesta di contributo ex art. 11 legge 431/98). 

 
 
Tipologia catastale dell’alloggio di proprietà privata 
 
Categoria…………….. (sono escluse le categorie A1, A7, A8, A9, A10) 
 
 
Canone complessivo anno 2012 (escluse spese accessorie ed eventuale morosità): 
 
Euro ……………………. 
 
Contratto di locazione intestato al richiedente 
 
Numero…………….registrato il ………………..inizio validità(MM/AAAA) 
Numero…………….registrato il ………………..inizio validità(MM/AAAA)  (g) 
 
(g) da compilare qualora nel corso dell’anno 2012 sia stato stipulato più di un contratto di locazione. 

 
 
Il sottoscritto dichiara altresì: 
 

� che non ha percepito contributi per la locazione del 2012 da Enti locali, associazioni, 
fondazioni o altri organismi; 

oppure 
 

� che ha percepito contributi per la locazione del 2012 da Enti locali, associazioni, 
fondazioni o altri organismi pari a euro ………da parte di……………………. . 

 
 
IL SOTTOSCRITTO DICHIARA : 
 

� di non aver beneficiato  
� di aver beneficiato 



in sede di dichiarazione dei redditi percepiti nell’anno 2012 della detrazione d’imposta 
prevista dall’art. 16 comma 01  del D.P.R. 22/12/1986 n. 917 (Testo unico delle imposte 
sui redditi), per un importo di 

o 150 euro 
o 300 euro 

 
 

 
Il richiedente prende atto che, ai sensi di quanto previsto dal provvedimento regionale, non sono 
ammissibili richieste di contributi inferiori a 100 euro e non potranno inoltre essere erogati contributi  
inferiori alla stessa soglia minima di  100 euro. 
 
 
 
Allegati alla domanda: 

 
� Eventuale documentazione richiesta dal Comune  (PAGINA 7) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data…………………    Firma……………………… (*) 
 
 
 
   (*)  allegare fotocopia di un documento di identità. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai fini della tutela e della riservatezza dei dati personali, ai sensi del D. Lgs 196/2003 e s.m.i., le informazioni contenute nella presente  
scheda saranno utilizzate esclusivamente ai fini della relativa graduatoria e non saranno oggetto di divulgazione, se non in forma aggregata.
  



Parte III– Altre informazioni ad uso statistico rel ative all’alloggio locato 
nell’anno 2012 

 
Tipologia del  contratto (vedi NOTA) 
 

Concordato  Libero  Transitorio  tipologia non specificata  
 
 
 
Superficie alloggio  
Mq. 
(indicata ad es.nella cartella per la tassa raccolta rifiuti) 
 
Numero vani (esclusi bagno e cucina)………………. 
 
 Stato di conservazione 
    

 Pessimo Mediocre Buono 
Fabbricato    
Alloggio    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA 
Tipologia del contratto  
 
Concordato : durata minima 3 anni +2. Il canone è fissato da un accordo territoriale tra Comune ed 
Associazioni degli Inquilini e dei Proprietari. 
Libero : in genere la durata è 4 anni + 4. Il canone è stabilito tra singolo proprietario e locatario. 
Transitorio : durata: minima 1 mese, massima 18 mesi. Il canone può essere libero o in base 
all’accordo territoriale. 
Tipologia non specificata : casi in cui non si conosce il tipo di contratto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai fini della tutela e della riservatezza dei dati personali, ai sensi del D. Lgs 196/2003 e s.m.i., le informazioni contenute nella presente  
scheda saranno utilizzate esclusivamente a fini statistici del Settore programmazione e Attuazione Interventi di Edilizia Sociale e non 
saranno oggetto di divulgazione, se non in forma aggregata. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

,



Documenti da allegare: 
 

1. fotocopia carta identità e codice fiscale del richiedente. 
 

2. fotocopia del contratto d’affitto registrato all’ufficio delle entrate con numero visibile e valido 
per l’anno 2012. 

 
3. fotocopia dei CUD/730/UNICO o comunque dei redditi percepiti nel 2012 da tutti i 

componenti la famiglia residenti nell’alloggio il 28/11/2013. 
 

4. documento comprovante l’affitto pagato nel 2012 (ricevute dell’affitto pagato o dichiarazione 
del proprietario dell’alloggio in locazione). 

 
5. documento comprovante l’Invalidità. 

 
6. documento comprovante licenziamento o mobilita nell’anno 2012 in attesa di occupazione al 

28/11/2013. 
 

7. se extracomunitario, dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà di dove si è stati residenti  
(occorre essere residenti in Italia da almeno 10 anni  o in Piemonte da almeno 5 anni alla data 
del 19/12/2013). 

 
8. Fotocopia codice IBAN con intestazione rilasciato dalla Banca. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DICHIARAZIONE 
 

(Resa ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. 445/2000 
esclusivamente per la produzione a organi della Pubblica Amministrazione) 

 
 
Il/La sottoscritto/a ____________________________________________________________  
 
nato/a ___________________________________ il _____________, residente in:_____________ 
 
____________________________ Via _____________________________________________ 
 
codice fiscale _______________________________________________________, in qualità di  
 
proprietario dell'immobile sito in _________________________________________ nel quale  

 
abita il sig./la sig.ra ____________________________________________________________,  
 
 
consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445  
nel caso di mendaci dichiarazioni, falsità negli atti, uso od esibizione di atti falsi o  
contenenti dati non più rispondenti a verità, sotto la propria personale responsabilità,  
 
 

DICHIARA 
 
 
che per l’anno 2012 il/la sig./ra ___________________________________________________ 
 
ha versato regolarmente l’affitto ammontante ad € ___________________________________ 
 
come da contratto n. ___________________ registrato il_______________ a______________  
 
Data _______________  
 

Firma ________________  
 
 
 
 
 
ALLEGARE COPIA DI UN DOCUMENTO DI IDENTITA' IN CORSO DI VALIDITA' 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI BANCHETTE 
 
 
Il/La Sottoscritto/a __________________________________________________ 
 
nato/a______________________________________ Il ____________________  
 
residente in questo Comune  
 
in Via____________________________________________________ n°_______ 
 
cod. Fiscale________________________________________________________ 
 
 

chiede 
 

che il  contributo richiesto per l’alloggio in locazione nell’anno 2012 (esercizio 2013) 
venga pagato: 
 
sul conto corrente intestato al sottoscritto  
  
CODICE IBAN 

                           

 
Inoltre dichiara che eventuali debiti verso il comune (tassa Raccolta 
Rifiuti/rette scolastiche) possono essere compensati con il presente contributo  
 
 
Banchette lì        Il Sottoscritto 
 

______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 
(Art. 47 D.P.R. n. 445 del 28.12.2000) 
 
Il sottoscritto/a ____________________________________________________________ 
nato/a il ______________________ a _________________________________________ 
con residenza anagrafica nel Comune di _______________________________________ 
in via/piazza _____________________________________________________________ 
cittadino dello Stato extra comunitario _________________________________________ 
 
consapevole delle responsabilità penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 in caso di 
dichiarazioni mendaci 
DICHIARO 
Di essere stato residente nei seguenti comuni:   
dal_________al_______________Comune _____________________________________ 
dal_________al_______________Comune _____________________________________ 
dal_________al_______________Comune _____________________________________ 
dal_________al_______________Comune _____________________________________ 
dal_________al_______________Comune _____________________________________ 
dal_________al_______________Comune _____________________________________ 
dal_________al_______________Comune _____________________________________ 
 
Dichiaro inoltre che gli stati, fatti o qualità personali sopra dichiarati sono certificabili/attestabili dai 
seguenti soggetti pubblici 
italiani___________________________________________________________________ 
 
Data ____________________ 

Firma del Dichiarante 
 
_________________ 

 
 
N.B: si autorizza la raccolta dei dati per l’emanazione del provvedimento ai sensi della legge 675/1996 
sulla riservatezza. 
 
 


